PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 231/2020 - GP.

Porto Ferreira, 15 de maio de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGACOLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 121/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador Eduardo Alexandre Moreira da Silva, seguem anexas

informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança
e Mobilidade Urbana.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

. - RTO~y\:~ís DE
CAMARA MUNICIPAL DI:: PO pri~1~o Mu ici
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDIN

REALIZADA EM:.~"~_,,_,,.~~,..~.~._~~,~,,~~".

DESPACHO' "'o .' •. O· .• J."· " ...~~~~.,.""~."' .... _---

._ .."-"'.... -_ ...- ......~..'"'.--'-"'"'~ ...__ ... ;'v....,.,,_.,...,·L...·.... . .•

PRESIDEN·CE. .. ,,,.._~.'".~ _

1" SECRETÁRIO' O'IP~: 4á-.63 ,363/
, Praça Cornélio Procópio, n090- Cent _ P

.2') SECRETARIO' Fone: (19) 3589-5201 / 3 -52 7 3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.9ov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 020/2020 - SSMU
Porto Ferreira, 7 de maio de 2020.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 121/2020, por meio do qual o Exmo Sr

Vereador Eduardo Alexandre Moreira da Silva solicita informações a respeito da possibilidade de

construção de lombadas (ondulações transversais) na Rua João Araújo, no Jardim Jandira.

Os bairros que compreendem a região leste da cidade (Jd Vitória, Jd Jandira,

VI São Pedro, Jd Independência, Jd Bandeirantes, Jd Sérgio Dorneles e Condomínio Jd Modelo),

tão logo sejam concluídas as obras de adequação e reordenamento do trânsito junto a Avenida

Comendador Assad Taiar, serão contemplados com novo estudo e implantação de sinalização.

As quadras que compõem alguns desses bairros possuem grande extensão,

chegando a 180 metros de comprimento, havendo necessidade de um estudo mais técnico que

encontre soluções para permitir o tráfego de veículos e circulação de pedestres e ciclistas com

segurança.

Como a Avenida Comendador Assad Taiar trata-se de via arterial, que dá

acessibilidade aos lotes lindeiros e às vias coletoras e locais instaladas nos bairros citados,

julgamos importante a conclusão das obras, para seguirmos com e estudo para implantação da

sinalização nos bairros que integram a região leste do município.

Atenciosamente

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av EngO Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300
www.portoferreira.sp.gov.br I

~~~~~~~~~- -- _. - - - - - - -------------